



# Bělá pod Pradědem

## ZÁŘÍ - ŘÍJEN 2025

### Jubilejní dvacáté dožínky 6. 9.

Co by byl začátek září v Bělé bez dožínky? Když se 4. 9. 2014 konaly první Bidožínky v naší obci, nikdo netušil, že je to první ročník budoucí úspěšné a oblíbené akce, která jednou oslaví své dvacetiny. Za ty roky již neprobíhají dopolední odborné semináře, přibyla dožínková mše, výrazně se proměnil areál ovčína a od roku 2010, kdy obec nechala ušít repliky starých krojů, se mnohonásobně zvýšil počet účastníků oblečených v lidových krojích. Od začátku se stále udržuje tradice dožínkového průvodu od Relaxu na ovčín, nechybí jezdcí na koních a koňské povozy a kulturní odpoledne vyplňují vystoupení skvělých souborů a skupin různých žánrů. Stále je to také podpora a poděkování našim zemědělcům za jejich celoroční práci.

Od roku 2005 se našich dožínky účastní i partnerské polské Tułowice, nejdéle pravidelně vystupujícím souborem je Česká beseda Lukavice (od r. 2007). Nádherné slunečné dožínky byly patnáctkrát, pětkrát přšelo, jednou byly zrušeny kvůli covidu (2020) a jednou kvůli povodním (2024).

Letošní dvacátý ročník byl zahájen dožínkovou mší v kostele sv. Jana Křtitele v horním Domašově, kterou celebroidal P. Mgr. Waldemar Woźniak.



Poté se u Relaxu seřadil krojovaný dožínkový průvod a za doprovodu muzikantů vyrazil směr ovčín. Zde už celé dopoledne hrála country kapela Karlováci a návštěvníci již netrpělivě očekávali průvod, který ohlašoval dlouholetý moderátor Josef Halamíček.

Dožínky na pódiu oficiálně zahájili svými fanfárami Jeseničtí trubači. Po nich následovaly projevy organizátorů a čestných hostů. Přítomné uvítal starosta Mgr. Radomír Neugebauer s místostarostkou Mgr. Vlastou Ťulpíkovou. Spolu s burmistrem Tułowic Andrzejem Wesołowskim nakrojili dort ke 20. výročí česko-polské spolupráce. Zdravici pronesl i předchozí starosta Wiesław Plewa, který naši spolupráci zahájil (*od 1.1.2018 získali Tułowice status města, proto je novým titulem zástupce města burmistr*). Zástupci části Skarbiszowice předali malou dožínkovou korunu.



Následovaly zdravice náměstka ministra zemědělství Ing. Miroslava Skřivánka a předsedkyně ZD Jeseník Ing. Gabriely Doupovcové.

Pozvání na pódium přijali také zástupci obcí a měst Bělých, kteří pozdravili přítomné a předali své dary. Za město Bělá pod Bezdězem to byl Jiří Bollard, za Bělou u Jevíčka starosta Petr Nárožný a za Bělou u Opavy starosta Ing. Martin Hiltavský. Dožínkové věnce a květiny všem předal soubor Česká beseda Lukavice. Delegace z Bělé nad Radbuzou přijela později. Pozvání na dožínky přijali nejen Běláci, ale také členové různých SDH z Olomouckého kraje, kteří nám loni pomáhali při



povodních a následných likvidacích škod.

Jeseničtí trubači pokračovali se svými fanfárami a zahájili kulturní částí programu. Česká beseda zatančila své tance před pódiem. Ženský pěvecký sbor s doprovodem cimbálu a houslí (Jáchym Richter a Viktor Pavelka) zazpíval pásmo lidových písní a ve stejném duchu pokračovali s dětským sborem Běláčci.

Poté Ing. Petr Kučák pozval na pódium naše hasiče a některé občany, kterým nový velitel jednotky Václav Šmalec předával medaile za pomoc při povodních 2024. Starosta obce pak celému SDH ještě jménem občanů předal poděkování za pomoc a obětavou práci při povodních.



Sbor Szydłowianki z Tułowic letos oslavil krásných 25 let od svého založení a do svého vystoupení u nás si připravil i několik českých písniček. Po nich vystoupil taneční soubor Jesénečka. Dechovka Jesenická dvanáctka je již dožínkovou stálicí a vždy potěší svým repertoárem. Ukázky vábení zvěře prezentovala dvojice Ing. Bc. Lubomír Novotný a Bc. Josef Paul. Skupinu Kelt Grass Band zaměřenou na skotské a irské nápěvy, bluegrass i lidové písně také není nutno představovat. Po nich vystoupil Tomáš KOČKO & ORCHESTR.



Překvapením byla večerní ohňová show p. Hlavsy. Druhým překvapením bylo neplánované vystoupení naší mládeže s hymnou Bělé – to byla opravdu srdeční záležitost. Večerní zábavu rozjel oblíbený Méd'a Band.

V areálu ovčína bylo jako vždy spousta stánků s jídlem a nápoji, prezentacemi různých výrobků, a letos také s tradičními řemesly. Nechyběla ani výstava zemědělské techniky, úkoly

a vyrábění pro všechny věkové kategorie nebo závody plachetnic. Pobavení skýtal aquaroller nebo jízda na býkovi. Malou výstavu drobného zvířectva



ČSCH ZO Bělá pod Pradědem připravil Jaroslav Machala. Presentaci dravců předváděla a na všechny otázky odpovídala sokolnická skupina Nyctea, pracovníci firmy ALSOL připravili zábavné poznávání zvířat a dřevin. Z Tułowic také přijela Helena Wojtasik, ambasadorka slezské kultury, a se svými kolegyněmi ve stodůlce prezentovala typické slezské zdobené vajíček. Ukázku kácení stromů a odvětvování připravila

Střední odborná škola sv. Jana Boska z Kroměříže.

Výsledky soutěže o nejlepší kotlíkový guláš:

1. Jiří Smyčka.
2. Marek Mandát
3. Daniela Nogová



Realizace projektu „Dožínky v Bělé pod Pradědem“ byla podpořena finanční spoluúčasti Olomouckého kraje. Záštitu na akci převzal ministr zemědělství ČR Marek Výborný.



Administraci finančních toků a dodržování podmínek poskytovatelů dotačních podpor zajišťovala fa Marie Paděrová – finanční a projektová činnost.

### Dožínky v partnerských Tułowicích 23. 8.

V sobotu 23. 8. se naše delegace vydala na dožínky do partnerských Tułowic.



Průvod se seřadil u muzea keramiky a projel městem až ke kostelu, kde dožínkovou mši celebroidal probošt Norbert Nistrój.

Po děkovné mši zamířil dožínkový průvod na hřiště v místní části Ligota Tułowicka. Úvodní slova projevů samozřejmě patřila poděkování místním zemědělcům. Ke dvacátému výročí naší spolupráce si předali krásné



dary starosta Radomír Neugebauer a burmistr Andrzej Wesolowski. Blahopřání předali i zástupci jejich německého partnerského města Wendeburg.

Po projevech byl na podiu nachystán bohatý kulturní program. Nechybělo vyhodnocení soutěže o nejhezčí dožínkovou výzdobu. Typickou záležitostí jsou vesnické hry, kdy soutěží všechny místní části proti sobě. Samozřejmě,

vítězství je otázkou cti a u soutěží si i diváci užijí mnoho zábavy.

### Soutěž "Keramická popelnice 2025"

Dvacátý ročník soutěže o Keramickou popelnici vyhrály ve svých kategoriích Mutkov (do 500 obyvatel), Majetín (501 - 2 000) a Velký Týnec (2 001 - 15 000) a Šumperk (nad 15 000). Olomoucký kraj na pořádání akce spolupracuje s obalovou společností EKO-KOM. Zástupci oceněných samospráv si převzali cenu v podobě malé keramické popelnice na tříděný odpad. **Naše obec získala třetí místo ve své kategorii. Vloni jsme obsadili první místo, ale letošní umístění ovlivnily loňské povodně. Tímto děkujeme občanům**

**za odpovědný přístup k tříděnému odpadu v naší obci.**

V rámci jubilejního 20. ročníku byly navíc rozdány speciální ceny, tzv. „Zlaté popelnice“, které putovaly k nejúspěšnějším obcím a městům v jednotlivých kategoriích za dobu trvání soutěže. Mimořádné ocenění putuje do Ostružné, Majetína, Jeseníku a Olomouce.

Tříděním lidé přispívají nejen k lepšímu životnímu prostředí, ale šetří i svoje peněženky. Nadprodukce odpadů totiž vede ke zdražování jejich odvozu, což následně radnice promítají do poplatků za odpad.

Olomoucký kraj obsadil druhou příčku v pomyslném srovnání všech krajů ČR. **Jeden obyvatel kraje vytrídil v loňském roce v průměru 82,5 kilogramu papíru, plastu, skla, kovu a nápojových kartonů.**

Do soutěže, kterou každoročně pořádá Olomoucký kraj se společností EKO-KOM, a.s., **bylo zapojeno 399 obcí a měst** v regionu.

3x síla

## Společenská kronika

### Jubilanti v srpnu:

|                    |        |
|--------------------|--------|
| Straková Kiriakula | 82 let |
| Jelínek František  | 80 let |
| Jaroš František    | 83 let |
| Lovětínská Věra    | 70 let |
| Formánek Ladislav  | 83 let |
| Frankeová Olga     | 82 let |
| Vilišová Anděla    | 70 let |
| Mikulcová Marie    | 88 let |
| Kneblová Marie     | 82 let |
| Janečková Ludmila  | 82 let |

### Jubilanti v září:

|                     |        |
|---------------------|--------|
| Kováčiková Věra     | 84 let |
| Machala Jaroslav    | 85 let |
| Chovančíková Otílie | 86 let |
| Hlavatý Jaroslav    | 75 let |
| Novotná Ludmila     | 81 let |
| Knoblichová Jana    | 70 let |
| Pavlíček Václav     | 90 let |
| Dittrichová Daniela | 70 let |
| Mikulík Jiří        | 70 let |
| Lapčíková Herta     | 70 let |

### Jubilanti v říjnu:

|                      |        |
|----------------------|--------|
| Navrátil František   | 91 let |
| Neugebauerová Helena | 75 let |
| Gajdošíková Katarina | 82 let |
| Hajdová Markéta      | 84 let |
| Kachlíř Karel        | 82 let |
| Macíková Božena      | 83 let |
| Slaninová Kateřina   | 70 let |
| Švestka Bohumír      | 75 let |
| Lukáč Jan            | 70 let |

Všem srdečně gratulujeme!

### **Odešli z našich řad:**

**20. 7. Šobrová Věra, 85 let**

**21. 8. Jelínek František, 80 let**

**10. 9. Kolařík Milan, 70 let**

**30. 9. Sedláková Miroslava, 69 let**

**2. 10. Neugebauer Manfred, 76 let**

**5. 10. Maurič František, 71 let**

**13.10. Kyseľová Věra, 81 let**

### **Koncert ŽPS v Lánech 29. 8.**

Náš Ženský pěvecký sbor Radost přijal pozvání manželky prezidenta republiky paní Pavlové, která se setkala se sociálními pracovníci dne 29. srpna 2025 na zámku v Lánech. Této akce se zúčastnilo několik desítek pracovníků z celé České republiky a organizoval ji Profesní svaz sociálních pracovníků a Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR s cílem poděkovat za jejich práci a podpořit povědomí o sociální práci.

Náš ženský pěvecký sbor zde vystoupil s hudebním programem v lidovém duchu v doprovodu cimbálu, houslí, basy a klavíru. O tom, že se naše vystoupení a vlastně i takové překvapení pro přítomné dámy líbilo, svědčí i fakt, že mnohé z nich neváhaly a přišly si zpívat s námi, nebo si jen nenápadně pobrukovaly a pohupovaly se v rytmu písní. I pro nás to bylo nesmírně milé a příjemné setkání v přátelském prostředí.

Tímto bych chtěla poděkovat všem členkám sboru za jejich perfektní a profesionální přístup, také hudebnímu doprovodu – studentům Jáchymu Richterovi a Viktoru Pavelkovi, za jejich čas a nasazení, který této akci věnovali, i když to bylo o prázdninách! Veronice Pavelkové, Olze Vondruškové



za doprovod a Sylvii Mikulíkové za nezapomenutelný proslov, který chytil za srdce všechny přítomné včetně první dámy. Kateřině Machalcové děkuji za pomoc s organizací a přípravou celé akce. Také tímto velmi děkuji za finanční podporu obci Bělá pod Pradědem, která nám umožnila, abychom se této výjimečné akce mohly zúčastnit. Zvláštní poděkování patří též panu Janu Bajzovi, který našemu sboru vyrobil a daroval krásné houslové klíče z paroží, kterými jsme okrášlily naše kroje. Vážíme si i ručně vyrobených prezentů pro prezidentský pár paní Věry Winterové a pana Jana Bajzy, které opravdu potěšily. Děkuje!

Dovolte mi, abych vás pozvala na naše koncerty, které proběhnou v následujících měsících. Zároveň děkuji za vaši přízeň a budeme se těšit na setkání s vámi a s hudbou.

**10. 12. v 18:00 - Česko zpívá koledy – Masarykovo náměstí Jeseník**

**26. 12. v 15:00 – Vánoční koncert v kostele sv. Jana Křtitele v horním Domašově spolu s Běláčky**

**27. 12. v 17:00 – kaple Nejsvětější Trojice v Suché Rudné**

**29. 12. v 18:00 – kostel sv. Panny Marie v Černé Vodě**

**9. 1. 2026 – novoroční koncert v Tułowicích**

*V. Ťulpíková, sbormistryně*

Fotografie - zdroj: Kancelář prezidenta republiky, výhrada autorského práva  
foto: Tomáš Fongus

## **Zprávičky ze školy**

### **Zahájení školního roku 2025/2026**

První zářijový den jsme slavnostně zahájili nový školní rok. V tělocvičně jsme přivítali nejen všechny naše žáky, učitele a ostatní zaměstnance školy, ale i rodiče a prarodiče, kteří přišli své děti podpořit.

Zvláštní pozornost však patřila našim nejmladším – prvňáčkům. Ti se poprvé posadili do školních lavic a vstoupili do světa objevování, poznávání a nových přátelství. Popřáli jsme jim, aby je učení bavilo, chodili do školy s radostí a aby jim nechyběla odvaha při zvládání nových výzev.

Všem žákům přejeme úspěšný školní rok plný zajímavých zážitků, nových vědomostí a přátelských setkání.

### **Uklid'me Česko**

Hned v prvním týdnu, a to ve čtvrtek 4. 9. se celá naše škola již tradičně zapojila do celorepublikové akce Uklid'me Česko, která si klade za cíl nejen vyčistit veřejná prostranství, ale také vést děti k odpovědnému vztahu k přírodě a svému okolí. Do úklidu se zapojili všichni žáci školy. Každá třída měla svou

trasu, sběrné místo a časový harmonogram. A jaké trasy jsme prošli? Okolí fotbalového hřiště, cyklostezku, cvičební stroje, Rondo, cestu směrem na Kinseif, Seifertovu kapličku, trasu směr Mlýnky, kolem bývalé školky, Adolfovickou tvrz, hlavní silnici, poštu – rozcestí – ovčín, cestu zpět do školy, směr Rudohoří, ruský hřbitov. Uklízíme Česko, protože nám na něm záleží. A začínáme u sebe.

## **Společně bezpečněji**

V pátek 5. 9. se naše škola vydala navštívit akci Společně bezpečněji, která se konala v areálu Policie ČR v Jeseníku. Akce se zúčastnili žáci 4. - 9. tříd. Někteří dorazili na akci se svojí třídou pěšky, někteří přijeli na kole. Žáci měli možnost vidět ukázky zásahů IZS i armády v akci, mohli si prohlédnout vybavení, výzbroj i výstroj jak Policie ČR, tak Armády ČR, záchranné služby i hasičů. Počasí nám přálo, atmosféra byla skvělá, den si všichni užili naplno.

## **Zátopková štafeta**

Již přes dvě desítky let se na začátku školního roku snažíme překonat Zátopkův rekord v běhu na 5 a 10 km a ve středu 10. 9. tomu nebylo jinak. Celá škola přišla povzbudit všechny běžce a užít si hezké sportovní dopoledne. Přestože jsme našeho nejlepšího rekordmana nepřekonali, příští rok se o to s chutí opět pokusíme.



## Adaptační kurz 6. ročníku

V termínu 15. - 17. 9. šestáci absolvovali historicky náš první adaptační kurz ve Vysokých Žibřidovicích. Cílem tohoto kurzu bylo stmelit třídní kolektiv, přivítat ve třídě 3 nové žáky a nastavit pohodové třídní klima během školního roku. Stmelovací program pro děti si připravilo SVP Dobrá vyhlídka ze Šumperku. Dva dny si děti měly možnost vyzkoušet různé třídní hry, spolupráci v rámci náhodně tvořených skupinek apod. Program žáci hodnotili na jedničku, všechny aktivity si užili. Druhý den odpoledne už nás čekal pěší výlet na chatu Návrší, který všichni zvládli ve výborném tempu na jedničku. Poslední den se nesl ve znamení poznávání Branné, zámku Kolštejn a vynikajících trubiček. Byly to tři krásně strávené dny, které věříme, že si všichni užili naplno.



## Pěšky do školy

V týdnu od 15. do 19. září se naše škola zapojila do akce „Pěšky do školy“, která probíhala v rámci Evropského týdne mobility. Cílem této iniciativy je podpořit zdravý životní styl, ekologickou dopravu a bezpečný pohyb dětí v okolí školy.

V rámci této akce jsme si vytvořili vlastní školní soutěž. Do soutěže se zapojilo přibližně 50 dětí, které si po celý týden pečlivě zaznamenávaly, zda při cestě do školy využily vlastní nohy. A výsledek? Většina žáků chodí do školy pravidelně pěšky nebo využívá kolo, koloběžku či hromadnou dopravu, což nás velmi těší! Ukazuje se, že děti i rodiče si uvědomují výhody pěší dopravy – nejen pro zdraví, ale i pro životní prostředí.

## **Přespolní běh**

Ve středu 24. září se vybraní žáci z II. stupně zúčastnili přespolního běhu, který se konal v Lipové-lázních v areálu Miroslav. Pro naši školu to byla první účast na těchto běžeckých závodech, a tak jsme přesně nevěděli, co nás čeká... Teď už ale víme jistě, že příští rok přijedeme znovu!

Naše žákyně ze 6. ročníku si doběhla pro vítězství a žák ze stejného ročníku obsadil krásné třetí místo. Ani starší žáci a žákyně z 8. a 9. ročníku se neztratili a předvedli skvělé výkony.

Děkujeme všem za skvělou reprezentaci školy!

## **Turistický kurz 8. ročníku**

Ve dnech 29. 9. – 3. 10. se uskutečnil první turistický kurz naší školy, který proběhl v krásném prostředí kempu Mamutov u Starého Města pod Sněžníkem. Každý den jsme vyráželi na výlety po okolí – navštívili jsme například Dalimilovu rozhlednu, chatu Návrší, horskou chatu Paprsek a další zajímavá turistická místa. Součástí programu byla také stezka odvahy a orientační běh. Počasí nám přálo, zázemí kempu bylo výborné a jídlo skvělé.

Děkujeme všem účastníkům za fajn atmosféru a těšíme se na další ročník!



## **Podzimní sázení stromů**

V sobotu 18. října proběhla již pátým rokem tradiční akce podzimní sázení stromů, kterou naše škola pořádá ve spolupráci s Arcibiskupskými lesy a statky Olomouc. Za jejich dlouhodobou podporu a spolupráci jim patří velké poděkování.

Tato akce se koná u příležitosti významného Dne stromů, který připadá na 20. října a připomíná význam stromů pro životní prostředí i společnost.

Na akci se sešlo přibližně 40 dobrovolníků z řad žáků, rodičů i veřejnosti. Počasí nám zpočátku nepřálo, ale nakonec se nad námi sluníčko zželelo a vykouklo zpoza mraků.

Společnými silami jsme zasadili stovky buků, smrků a modřínů na pasece vzniklé po kůrovcové kalamitě. Touto aktivitou jsme přispěli k obnově lesního

porostu našich lesů, podpořili druhovou rozmanitost a posílili ekologickou stabilitu dané lokality. Součástí akce bylo i drobné občerstvení, které s nadšením připravily děti z ekotýmu ve spolupráci se zaměstnanci školy.

Děkujeme všem, kteří se zapojili, za jejich čas, energii a chuť pomáhat přírodě. Těšíme se na další společné sázení v příštím roce!



**Z DŮVODŮ STAVEBNÍCH PRACÍ PŘI OPRAVĚ STŘECHY ŠKOLY JE HŘIŠTĚ U ŠKOLY PRO VEŘEJNOST UZAVŘENO. PLATÍ DO ODVOLÁNÍ.**

# HUBERTSKÁ MŠE

**kostel Sv. Jana Křtitele v horním Domašově**

celebruje P. Mgr. Waldemar Woźniak

k poctě sv. Huberta jako poděkování přírodě a všem myslivcům

**14. listopadu 2025  
v 17:30**

v průběhu mše vystoupí  
**Jeseničtí trubači, z.s.**

a

**ŽPS Radost  
Bělá pod Pradědem**



MS Domašovské údolí



Arcibiskupské lesy  
a statky Olomouc s.r.o.



**POHOŠTĚNÍ ZAJIŠTĚNO**



## Meteorologické okénko – vodárna na Šumné

| <b>2025</b>  | <b>Teplota °C</b> |             |              |             | <b>Srážky mm</b> |             |                   |
|--------------|-------------------|-------------|--------------|-------------|------------------|-------------|-------------------|
| <b>měsíc</b> | <b>datum</b>      | <b>min.</b> | <b>datum</b> | <b>max.</b> | <b>datum</b>     | <b>max.</b> | <b>úhrn/měsíc</b> |
| červenec     | 1. a 30.7.        | 8,2°        |              |             | 26.7.            | 46,5        | 202,7 mm          |
| srpen        | 24.8.             | 4,2°        |              |             | 2.8.             | 18,2        | 51,4 mm           |
| září         | 30.9.             | 3,3°        |              |             | 5.9.             | 26,5        | 93,6 mm           |



**ZŠ a MŠ Bělá pod Pradědem**  
ve spolupráci s obcí Bělá pod Pradědem  
vás srdečně zve na

# Vánoční **JARMARK**

**PÁTEK | 28. LISTOPADU | 16:00**

**Vystoupení žáků MŠ a ZŠ  
Prodej výrobků žáků  
Rozsvěcení vánočního stromečku  
Ohňostroj**



**NA TÉTO AKCI BUDE POŘIZOVÁNA FOTODOKUMENTACE A VIDEODOKUMENTACE**

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA  
BĚLÁ POD PRADĚDEM

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

# Vánoční KERAMICKOU DÍLNU pro dospělé



**NEDĚLE 7. 12. 2025**  
**14:00, BUDOVA ZŠ**

**CENA: 70 Kč**

PŘIHLASTE SE PROSÍM NEJPOZDĚJI  
V PÁTEK 5. 12. 2025 NA TELEFONNÍM  
ČÍSLE: 732 388 950 (B. JANÍČKOVÁ)

## **Důležité oznámení o navýšení místního poplatku za „odpady“**

Z důvodu navýšení cen za odvoz komunálního odpadu a navýšení cen za skládkovné byla obec nucena po 12 letech navýšit místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství.

Na rok 2026 byla obecně závaznou vyhláškou schválena sazba poplatku takto:

**Svoz odpadu:**

**1 x týdně 900 Kč na osobu**

**1 x 14 dní 630 Kč na osobu**

**1 x měsíc 495 Kč na osobu**

Připomínáme, že místní poplatek je možné zaplatit jednorázově nebo ve dvou stejných splátkách, nejpozději v termínech do 31. ledna a 30. června příslušného kalendářního roku.

V. Lasovský

## **Kalendář akcí**

**14. 11. HUBERTSKÁ MŠE** - od 17:30, více na str. 13

**28. 11. VÁNOČNÍ JARMARK U ZŠ** - od 16:00, více na str. 14

**7. 12. VÁNOČNÍ KERAMICKÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ**

- od 14:00 v ZŠ, více na str. 15

**7. 12. MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA** - od 15:00 v Bělé v pohybu

**26. 12. VÁNOČNÍ KONCERT ŽPS** v 15:00

- v kostele sv. Jana Křtitele v horním Domašově

**27. 12. VÁNOČNÍ KONCERT ŽPS V SUCHÉ RUDNÉ** - v 17:00

**29. 12. VÁNOČNÍ KONCERT ŽPS V ČERNÉ VODĚ** - v 18:00

**9. 1. 2026 NOVOROČNÍ KONCERT ŽPS TUŁOWICÍCH**

## **Zájezd na muzikál**

**Obec Bělá pod Pradědem pořádá Zájezd na muzikál „Beetlejuice“ do Prahy.** Odjezd v sobotu **6. 12. 2025 v 8:30** od Cimbury směr Jeseník.

Cena vstupenky 1 290 Kč.

Rezervace na telefonním čísle 737 137 707 nebo na emailu stavby@bela.cz pan Lasovský.

**XXX. ročník.** Vydává Obec Bělá pod Pradědem, Domašov 381, 790 85. IČO: 00302333  
Tel.: 584 420 171, [www.bela.cz](http://www.bela.cz). Registrace: MK ČR E 19873. Měsíčník. Periodický tisk územního samosprávného celku obce Bělá pod Pradědem. Náklad: 630 ks, do každé domácnosti zdarma. Příspěvky, připomínky a náměty podávejte do schránky Informačního centra, tel.: 584 452 834, [mic@bela.cz](mailto:mic@bela.cz) nebo na OÚ, email: [info@bela.cz](mailto:info@bela.cz), tel.: 584 420 171.  
Šéfredaktor: K.Sikorová(sia), PR=placená reklama. Tisk: Tisk kvalitně, s. r. o.  
Uzávěrka 20. 10. 2025. Vydáno 3. 11. 2025. Uzávěrka příštího čísla: prosinec 2025